
Projektas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. RUGSĖJO 22 D.

SPRENDIMO NR.T2-241 „DĖL PRITARIMO KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TERITORIJOJE GYVENANČIŲ VAIKŲ, UGDOMŲ KLAIPĖDOS MIESTO
SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE PAGAL IKIMOKYKLINIO IR

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, ŪKIO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO
SUTARČIAI BEI ŪKIO LĖŠŲ KAINOS UŽ VAIKO LANKYTĄ DIENĄ NUSTATYMO“

PAKEITIMO

2023 m. gruodžio 28 d. Nr. T1-385
Klaipėda

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6  straipsnio  8  ir  46
punktais, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  2016  m.  rugsėjo  22  d.  sprendimą
Nr. T2-241 „Dėl pritarimo Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų, ugdomų
Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo
programas,  ūkio  išlaidų  kompensavimo  sutarčiai  bei  ūkio  lėšų  kainos  už  vaiko  lankytą  dieną
nustatymo“:

1.1. pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:
„3. Nustatyti Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose vieno mėnesio atlygintiną

ūkio lėšų kainą vaikui – 261,90 euro.“;
1.2. pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:
„4. Nustatyti Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose su specialiosiomis ugdymo

grupėmis vieno mėnesio atlygintiną ūkio lėšų kainą vaikui – 492,15 euro.“
2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras 

Teikėjas – Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Parengė
Planavimo ir analizės skyriaus patarėja
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO

SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. RUGSĖJO 22 D. SPRENDIMO NR.T2-241 „DĖL
PRITARIMO KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE GYVENANČIŲ

VAIKŲ, UGDOMŲ KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE
PAGAL IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, ŪKIO

IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO SUTARČIAI BEI ŪKIO LĖŠŲ KAINOS UŽ VAIKO LANKYTĄ
DIENĄ NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Sprendimo  projekto  tikslas  –  atsižvelgiant  į  susitikimo,  vykusio  2023  m.  gruodžio  11  d.

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijoje, kuriame dalyvavo Klaipėdos miesto meras Arvydas
Vaitkus  ir  Klaipėdos  rajono  meras  Bronius  Markauskas,  rezultatus,  patvirtinti  vieno  mėnesio
atlygintiną ūkio lėšų kainą  už vieną vaiką, nustatant 261,90 euro (buvo nustatyta 12,50 eurų už vieną
dieną) vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir 492,15 euro
(buvo  nustatyta  23,40  eurų  už  vieną  dieną)  vaikui,  ugdomam  įstaigose,  kuriose  veikia  grupės
specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams.

Sprendimo projekto uždavinys – sumažinti Klaipėdos miesto savivaldybės mokestinę naštą už
Klaipėdos  miesto  savivaldybės  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigas  lankančius  Klaipėdos  rajono
savivaldybės vaikus.

2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.
Šiuo metu Klaipėdos rajono savivaldybė kompensuoja ūkio išlaidas vadovaudamasi Klaipėdos

miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. T2-241 „Dėl pritarimo Klaipėdos
rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų, ugdomų Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo
įstaigose  pagal  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas,  ūkio  išlaidų  kompensavimo
sutarčiai bei ūkio lėšų kainos už vaiko lankytą dieną nustatymo“ ir 2016 m. lapkričio 21 d. sutartimi
Nr.J9-2098  „Dėl  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  teritorijoje  gyvenančių  vaikų,  ugdomų  Klaipėdos
miesto savivaldybės švietimo įstaigose pagal  ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo programas,
ūkio išlaidų kompensavimo“ sudaryta tarp Klaipėdos miesto ir Klaipėdos rajono savivaldybių.

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.
Patvirtinus vidutinę vieno mėnesio atlygintiną kainą už vieną vaiką, ugdomą Klaipėdos miesto

savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose, sumažės Klaipėdos miesto savivaldybės mokestinė našta
už  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigas  lankančius  Klaipėdos  rajono
savivaldybės  vaikus,  kadangi  bus  pasirašytas  papildomas  susitarimas  tarp  Klaipėdos  miesto
savivaldybės  ir  Klaipėdos  rajono  savivaldybės  su  nuostata,  kad  už  Klaipėdos  rajono  savivaldybės
teritorijoje gyvenančius vaikus, kurie ugdomi Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose pagal
ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas,  Klaipėdos  rajono  savivaldybė  kompensuoja
išlaidas už visą mėnesį (jei vaikas, pagal Mokinių registro duomenis, buvo ugdomas Klaipėdos miesto
savivaldybės  švietimo  įstaigoje  pagal  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas  15  ir
daugiau kalendorinių dienų), o ne už lankytas dienas kaip buvo iki šiol.

4. Numatomos teisinio reglamentavimo poveikio vertinimas.
Neigiamo poveikio nenustatyta.
5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.
Bus  pasirašytas  papildomas  susitarimas  prie  2016  m.  lapkričio  21  d.  Klaipėdos  rajono

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų, ugdomų Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose
pagal  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas,  ūkio  išlaidų  kompensavimo  sutarties
Nr. J9-2098, kurios projektui pritarta Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 22 d.
sprendimu Nr. T2-241 „Dėl  pritarimo Klaipėdos  rajono savivaldybės  teritorijoje  gyvenančių  vaikų,
ugdomų Klaipėdos  miesto  savivaldybės  švietimo  įstaigose  pagal  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio



ugdymo programas, ūkio išlaidų kompensavimo sutarčiai bei ūkio lėšų kainos už vaiko lankytą dieną
nustatymo“.

6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant
projektą, finansavimo šaltiniai.

Klaipėdos miesto 37 ikimokyklinio ugdymo įstaigose (išskyrus mokyklas-darželius) 2023 m.
rugsėjo  1  d.  buvo  ugdomi  7155  vaikai (2022  m.  rugsėjo  1  d.  –  7359  vaikai).  Klaipėdos  miesto
savivaldybės  biudžeto  išlaidos  (išskyrus  mokymo lėšas)  ikimokyklinio  ugdymo įstaigų  išlaikymui
2022 m. sudarė 23126,4 tūkst. eurų. Vidutinės išlaidos tenkančios vienam vaikui 2022 m.: vienų metų
sudarė 3142,60 eurų, vieno mėnesio - 261,88 eurų (3142,60 Eur./12 mėn.), vienos dienos – 12,47 eurų
(patvirtintas suapvalintas įkainis 12,50 eurų). 

 Klaipėdos miesto savivaldybėje vykdo veiklą 4 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, kuriose veikia
specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams skirtos grupės, 2023 m. rugsėjo 1 d. buvo ugdomi 637 vaikai
(2022  m.  rugsėjo  1  d.  –  626  vaikai).  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  biudžeto  išlaidos  (išskyrus
mokymo lėšas) šių ikimokyklinio ugdymo įstaigų  išlaikymui  2022 m. sudarė 3697,0 tūkst.  eurų.
Vidutinės išlaidos tenkančios vienam vaikui 2022 m.: vienų metų sudarė 5905,80 eurų, vieno mėnesio
– 492,15 eurų (5905,80 Eur./12 mėn.), vienos dienos – 23,43 eurų (patvirtintas suapvalintas įkainis
23,40 eurų).

Vidutiniškai per mėnesį Klaipėdos miesto ikimokyklines ugdymo įstaigas lanko 69 Klaipėdos
rajono savivaldybės vaikai, iš jų 6 – specialiąsias grupes. Iš viso 2022 metais už Klaipėdos rajono
vaikus Klaipėdos miesto savivaldybei buvo pervesti 92,3 tūkst. eurų; 2023 metais – 118,7 tūkst. eurų.
Patvirtinus vieno mėnesio  atlygintiną ūkio lėšų kainą už vieną vaiką, nustatant 261,90 eurų vaikui,
ugdomam pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir 492,15 eurų vaikui, ugdomam
įstaigose,  kuriose  veikia  grupės  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  vaikams  ir  Klaipėdos  rajono
savivaldybei  kompensuojant  išlaidas  ne  už  lankytas  dienas,  o  už  visą  mėnesį,  ši  suma  per  metus
sudarytų apie 233,0 tūkst. eurų.

Šiam sprendimo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikia.
7. Sprendimo  projekto  rengimo  metu  atlikti  vertinimai  ir  išvados,  konsultavimosi  su

visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.
Sprendimo projektas suderintas su Klaipėdos rajono savivaldybe. 
8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.
Skaičiavimo pagrindimai pridedami kaip sprendimo projekto rengimo medžiaga.
PRIDEDAMA:
1. Teisės akto, nurodyto sprendimo projekto įžangoje, išrašas, 1 lapas;
2. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimas Nr.T2-155 „Dėl

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 22 d. sprendimo Nr.T2-241 „Dėl pritarimo
Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų, ugdomų Klaipėdos miesto savivaldybės
švietimo įstaigose pagal  ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo programas,  ūkio kompensavimo
sutarčiai bei ūkio lėšų kainos nustatymo už vaiko lankytą dieną“ pakeitimo“, 1 lapas;

3. Lyginamasis variantas, 1 lapas;
4. Rengimo medžiaga, 2 lapai.

Planavimo ir analizės skyriaus vedėja Jolanta Ceplienė


